DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 65Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

CEL - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA

PÚBLICA Nº 005/2019 - CEL/SEVOP/PMM
A Secretaria Municipal de Administração de Marabá - PA, por in-
termédio da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de
Marabá, em atendimento às disposições legais torna público, a Republica-
ção do Credenciamento, em virtude de sessão anterior ter sido Deserta.
Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
Especializados em Plano Privado de Assistência à Saúde, mediante Con-
signação em Folha de Pagamento, aos Servidores Municipais Ativos e Ina-
tivos, Contratados, Servidores Requisitados/Cedidos, Pensionistas e De-
pendentes da Prefeitura Municipal de Marabá-PA, Processo nº 6.532/2019
- PMM, Inexigibilidade nº 005/2019 - CEL/SEVOP/PMM, a apresentação
das propostas se dará em novo período de 22/07 a 21/08/2019. Horário:
08:00 às 12:00 h e das 14:00 as 18:00 h. Integra do Edital pelo e-mail:
licitacao.aid@maraba.pa.gov.br, Portal TCM- PA e Portal Transparência da
PMM. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP à Rod. BR
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá.  Marabá (PA), 19/07/2019

Franklin Carneiro da Silva
Presidente da CEL/PMM

Protocolo: 456279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 013/2019-SEMGA
Objeto: Aquisição de camisas e uniformes, visando atender as deman-
das das Secretarias Municipais: SEMGA, SEMINF, SEMAGRI, Gabinete do
Prefeito e Manifestações Culturais. Abertura: 31 de julho de 2019, às
09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Admi-
nistrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Cam-
pos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de
8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro
Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL 014/2019-SEMGA.
Objeto: Aquisição de carga de gás GLP P-13kg para atender a Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e Secretaria Municipal de Educação e
Aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo para atender o Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente e Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 01 de agosto de
2019, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal de Gestão
Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos
Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de
8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro
Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 - FMS

O Municipio de Mojuí dos Campos, por meio da Comissão Especial de
Credenciamento de Serviços de Saúde, designada por Portaria, confor-
me Lei Federal nº 8.666/96 e suas alterações, Lei Federal nº 8.080/90 e
8.142/90 e demais legislações aplicáveis, TORNA PÚBLICO a realização
de Credenciamento para a contratação de entidades prestadoras de ser-
viços de assistência à saúde na área de análise clínicas, tabela SUS, para
atender a demanda do município de Mojuí dos Campos. Os interessados
poderão escrever-se para o Credenciamento, a partir da publicação do
presente aviso no Setor de Licitações, localizado na Sala de Licitação da
SEMGA, situada a Rua Lauro Sodré, s/nº - Bairro Esperança, Mojuí dos
Campos-PA. O prazo para a entrega dos envelopes será de 18/07/2019 a
16/08/2019, no horários de 09h00min as 16h00min. Abertura dos envelo-
pes será no dia 19/08/2019 às 09h00min na sala de Licitação no endereço
acima. O integra do edital poderá ser retirado no site do Município: www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou solicitado via e-mail: licitacao@mojuidos-
campos.pa.gov.br. Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
de Serviço de Saúde.

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 - SEMED
A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público a publicação do Edital da Chamada Pública/Agricultu-
ra Familiar, referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar, conforme § 1º do Art. 14 da
Lei 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 e Resolução do FNDE Nº
04/2015, durante o exercício de 2019. Os grupos Formais/Informais de-
verão apresentar os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação, no perío-
do de 18 de julho a 16 de agosto de 2019 no sede da Secretaria Municipal
de Educação, localizada à Rua Haroldo Veloso, nº201 - Bairro Centro,
Mojuí dos Campos - PA. A integra do edital poderá ser retirado no site do
Município: www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou solicitado via e-mail: lici-
tacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Presidente da Comissão Especial
de Credenciamento

Protocolo: 456281

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

 PREFEWITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 2019/07.15.001 - PMM. ÓRGÃO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA. EMPRESA: ADRIANO
CORREA SANTOS EIRELI, CNPJ n.º 30.394.395/0001-15. OBJETO: Con-
tratação de Empresa Promotora de Eventos para a Realização de Show
Artístico no “Fest Verão Mocajubense 2019”. Valor Total: R$ 110.000,00
(Cento e dez mil reais). DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2019.
Fundamentação Legal: art.25, III da Lei n° 8666/93. Ordenadora De
Despesa:  Cléa Maria de Souza Lima.

Protocolo: 456282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2019/PMNEP/SRP/PP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
de Hospedagem a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, Se-
cretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA. Ata de Registro
de Preços N° 019/2019/PP; Contratante: Prefeitura Municipal CNPJ:
84.263.862/0001-05, Fundo de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06, Fun-
do de Educação CNPJ: 30.034.246/0001-45, Fundo de Assistência So-
cial CNPJ: 17.694.828/0001-90 do Município de Nova Esperança do Pi-
riá/ PA. Contratado: Jose Clebson Rodrigues Oliveira 63738759204 CNPJ:
26.124.233/0001-90. Valor total: R$ 70.000,00; Contratado: Francisco
Reginaldo Nascimento Paiva 42291941291 CNPJ: 27.264.879/0001-
35. Valor total: R$ 60.000,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatu-
ra; Assinatura: 19/07/2019; Autorização: 14/06/2019; Homologação:
15/07/2019. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019/PMNEP/SRP/PP

Objeto: Contratação de Instituição Financeira Para Prestação de Serviços
de Pagamento da Folha de Pagamento dos Servidores, Efetivos, Contra-
tados, Comissionados, Bem Como, Concessão de Crédito, Mediante Con-
signação Para Suprir as Necessidades da Prefeitura Municipal de Nova
Esperança do Piriá/PA, se deu por DESERTO. Antônio Valcirlei Holanda
de Souza - Prefeito.

Protocolo: 456284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão
Presencial nº 28/2019 com data de abertura em 08/07/2019 as 10:00h,
que versa sobre Registro de Precos. Contratação de Empresa para forneci-
mento de Gelo, Tendas, Térmicas, Cadeiras, Mesas e outros Produtos Para
Realizações de Eventos e Comemorações Municipio de Novo Progresso,
Estado do Para, foi considerado DESERTA pelo não comparecimento de
licitantes.  Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h.
Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 456285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019/PMO
Regime de Execução: Indireta por Preço Global, Critério de Julgamento: Me-
nor Preço Global. Objeto:  Contratação de empresa para executar a cons-
trução de uma feira no modelo atacarejo (mix de atacado e varejo) para
a comercialização e armazenamento dos produtos agrícolas, na rua Pedro
Alvares Cabral, s/n, bairro cidade nova, município de Óbidos-Pará, conforme